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Во текот на мојот petdneven престој во Националниот

центар за заразни и паразитарни заболувања на Република

Бугарија бев на теоретски предавања од областа на

крлежопреносни заболувања и тоа: Лајмска болест, 

Гранулоцитна анаплазмоза кај луге, Моноцитна ерлихиоза, 

Марсејска треска, Кримска-Конго хеморагична треска, 

Хеморагична треска со бубрежен синдром, Крлежов

енцефалит, Q(КУ) треска, Западно -Нилска треска, 

Лептоспирози.



Во практичниот дел се запознав со начинот на 
дијагностицирање на овие и други заболувања во 
нивниот центар.        
Ми беше презентиран нивниот начин на дијагностика 
со kултивирање,микроскопирање на директни и
oбоени препарати,начин на одржување на култури 
,современи методи за дијагноза како PSR и други 
молекуларни методи.
Се запознав со нивната организациска поставеност 
во однос на евидентирање,статистика и пријавување 
на изолати по потреба.



Vo na{ata laboratorija veke e vovedena procedura 

za dijagnoza na Lajmska bolest, so ILFA metoda na 

aparat mini VIDAS pri {to se odreduvaat 

specifi~ni antitela od klasa IgM i IgG.



Заклучоци

За примена на останатите процедури за дијагноза на 

наведените заболувања неопходно e потребна  

набавка на повеке инструменти и апарати но пред се 

на флуоресцентен микроскоп, и доколку има можност 

набавка на апаратура за изведување на PSR методи 

за дијагностицирање на овие и други заболувања.
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